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Drejtunar: Drtakéve té shogérisé “ITD" shpk.,
Rruga Murat Toptani, Gjergji Center,
Tirang

T€ nderuar Zonja/Zotérinj,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare & shogérisé = ITD ™ shpk. me NUIS J61820049L, & cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar
(¢ datés 31 Dhijetor 2014 dhe pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e‘ﬂukseye @
paras€, pér vitin ushtrimor (¢ pérfunduar n¢ két¢ daté dhe njé pérmbledhje 1€ politikave & réndésishme kontabél si dhe informacionin
tietér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqvrat Financiare

Drejtimi &sht¢ pérgjegjés per pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t¢
Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé& drejtimi i gjvkon t& nevojshme pér & béré & mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare qé nuk pérmbajne anomali materiale, qofté edhe pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia jong, &shté t&é shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare, bazuar né procedurat e auditimit. Ne e kemi krver auditimin,
né perputhje me Standartet Ndérkombétare ¢ Auditimit. K&to standarte kérkojn€ qé ne t& respektojmé kérkesat etike dhe t& planifikojmé e
Kryejmé auditimin pér t¢ arritur siguring e arsyeshme pér faktin, nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale Njé auditim pérfshin
Kkryerjen e procedurave pér t¢ siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rreziqeve t€ anomalisé materiale t& pasqvrave financiare,
Gofté per shkak t& mashtrimit apo gabimit,

Gjaté kryerjes s¢ kétyre vlerésimeve t& rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka t& béjé me pérgatitjen dhe
paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare & entitetit, né ményré q¢ & pércakiojé procedurat e auditimit g€ jang ¢ pérshtatshme sipas
rrethanave pérkatése 1€ entitetit. por jo pér gellime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin ¢ kontrollit te brendshém té tij.

Nj¢ auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmerisé s politikave kontabél t& pérdorura dhe t& aryetueshmérisé sé ¢muarjeve
kontabél & kryera nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithéshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér ¢ siguruar njé bazé pér opinionin toné t&
auditimit.
Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin né t€ gjitha aspektet materiale njé pamje té vérteté pér gjendjen financiare (&
shoqérisé *ITD"sh.p.k. me daté 31 Dhjetor 2014, pér ecurine financiare té saj dhe flukset ¢ parasé, pér vitin ushtrimor té mbyllur
¢ Kété daté, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit

_'\"jollca Dervis

Rruga “Fredegik Shiroka™, Kulla 1. Kati 1,
Seksioni C, Nr, C/4
Tirang

Tirane, me 24 Mars 2015




BILANCI KONTABEL Periudha :

31/12/2014 Monedha Leke

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013
I Aktivet Afatshkurtra 'r P H
1 1 Mjete monetare | 1, 11,115,138 48,196,801
 Shuma | 1.2 N
’ 3 - Aktive te tjera afatshkurtra ,
| financiare T e 198,134,752 | 332,095,823
[ Llogari/Kerkesa te arketueshme | 2 | 184,862,447 | 317,473,930
i EE Llogari/Kerkesa te tjera te | e ‘
arketueshme . 3 11,784,263 | 13,122,158
iii Instrumente te tjera borxhi
v . Investime te tjera financiare 4|  1488,042 | 1,499,735
 Shuma it L3 o
L 4 Inventari : | 258,912,708 257,504,713
| i | Lendet e para 5 | 268,477 | 214,587
v Malira per rishitje e 197,401,355 | 203,247,236
v | Parapagesat per furnizime ; 7. 61,242,876 54,042,890
Shuma 1.4 T |
5 Parapagimet dhe shpenzimet i %
e . e shtyra 8 1,110,476 | 1,688,844
Totali per Aktivet Afatshkurtra 469,273,074 ' 635',486,18_1__E
| I Aktivet Afatgjata ! "
LB % ' Investimet financiare o [ i
_afatgjata | 571,490 1,118,234 |
W Lloga_ri/Kerkesa te arketueshme
: | afatgjata | 9 571,490 1,118,234
' Shuma | 111 571,490 1,118,234
1 2 Aktive afatgjata materiale I i _E ‘ E
ii | Makineri dhe pajisje !
ii | Aktive te tjera afatgjata 1
" materiale 10 | 10,182,638 | 13,979,993
iv Ndertesa T E
Shuma A I1.2 10,182,638 T 13,979,993
Shuma 11.4 f f
5 Kapital aksionar i papaguar {
6 Aktive te tjera afatgjata (ne
proces) l iy
Totali per Aktivet Afatgjata \ 10,754,128

5 Totali i Aktiveve
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 DETYRIMET =] 1 31.12.2014 | 31.12.2013

3 ' Detyrimet Afatshkurtra 1 {5
1 ' Derivativet (vlera negative) | P =y
2 Huamarrjet : | e ]
: 7 | Huat dhe obligacionet
afatshkurtra | 0 68,530,875
' Shuma ey s | 1.2 0 68,530,875
i 3 ' Huat dhe parapagimet ‘ '
P i | Te pagueshmg Pg_aj furnitoreve | [ 4501 501598,797037{, 100,281,321
i | Te pagueshme ndaj punonjesve | : ' 2,854,690 | 2,231,850
i | Detyrimet tatimore f 12 | 1,458,990 | 2,931,450
iv | Hua te tjera s 13 | 3,329,939 | 164,489,470 |
L v Earapagimet e arkétuara 14 ‘ . 51_5.4.?19294.1.__ij
' Shuma S 1.3 64,789,553 269,934,091
' a Grantet dhe te ardhurat e i
[ shtyra A
-] . . Provizionet afatshkurtra el
{ Totali per - Detyrimet Afats'h_k_urtra . 64,789,553 338,464,966
3 11 Detyrimet Afatgjata | =
1 Huat afatgjata
Shuma 11.1 *g,;, e v =y
2 Huamarrje te tjera afatgjata i5 ! 316,187,095 | 198,322,471 |
Provizionet afatgjata '
) 4 Py Grantet dhe te ardhura te |
j shtyra = e 1 =t
Totaii per o ‘ Detyrimet Afatgjata = | 316,187,095 198,322,471
Totali i detyrimeve . 380,976,648 536,787,437
| KAPITALI = i
¢ | Kapitali e e
3 _ _ Kapitali aksionar ‘ 16 92,579,540 92,579,540
Shuma o | Lo | : N
7 Fitimet e pashperndara | !
5 CFitimi/Humbja e vitit _ ;
_financiar | 63,471,014 | 93,217,431 |
9 Shperndarija e fitimit [ I | : T
ushtrimor ! | -57,000,000 | -68,000,000 |
Totali per Kapitalin ! 99,050,554 - |
Totali i Detyrimeve dhe i ' |
| Kapitalit 480,027,202 |
190 9001 sermmessrtes Rr: Mure Topig

Centificate n* 3550002
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TE ARDHURAT E

SHPENZIMET
Nr. Emertimi Shenimet 30/12/2014 31/12/2013
-1 | Shitjet neto | 17 | 2,017,831,068 | 1,923,912,639
5 ’ Te ardhurg t_e tjera nga veprimtarite 18 113,127,878 120,380,387
PR —_— e shfrytezimit = ; ] il
! 3 ‘ Ndryshime ne inventarin e j
‘F o | produkteve te gatshem e ne proces = =
. | FENERIRES i 19 | 1,890,235,082 | 1,772,440,816
3 | Kosto e punes -58,494,868 -64,282,016
a ! Paga e personelit -50,440,100 -57,164,805
I s 1 - = =55 S
| ' Sigurimet shogerore e | _ :
l b , shendetesore S I 8,054,76? | 7,?.17,211
L & Amortizimi dhe zhvleresimet -2,831,319 | -3,615,306
| 7 Shpenzime te tjera , 20 | -65,908,945  -90,275,233 |
! . : f - | -
| 8 Totali i shpenzimeve : | 2,017,470,214 | 1,930,613,371
' Fitimi apo humbja nga 3
9 __ veprimtaria kryesore 113,488,731 113’679’675_4__;
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet ;
| — ' financiare nga njesite e kontrolluara | ) |
‘ 11 | Te ardhurat dhe shpenzimet [
‘ - | financiare nga pjesemarrjet
| Te ardhurat dhe shpenzimet i) §
. 12_ | financiare nga: i N 20 37,492,071 . _9,657,480 .
| 3 investime te tjera financiare
o afatgjata Te= i
b { interesa -16,_101,746 -16,416,387
fitimet (humbjet) nga kursi i y
C LR 21,412,868 $:190,957
d ! te tjera financiare N 22,543 1,567,950
13 Totali i_te ardh_urave_ dhe -37,492,071  -9,657,480
‘_ shpenzimeve financiare | : |
L 14 Fitimi (Humbja) para tatimit 21 75,996,660 104,022,174
! . 15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -12,525,646 -10,804,742
Te ardhura dhe shpenzime te
| J pacaktuara
' 16 Fitimi (humbja)
| neto e vitit financiar | 63,471,014 431,
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Primii  Aksion | Rezerva : [
Kapitali aksioni ete ligjore Fitimi i 5
= __aksionar t | thesarit | statutore pashperndare Totali £
_Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 92,579,539 B 0 0 111,457,936 204, 037 475 ‘
| Fitimi neto per periudhen ; |
| kontabel R | 93,217,431 93,217,431
' Dividentet e paguar/transferuar | : | 0! -179,457,936 | -179,457,936 |
_Rritje e rezerves se kapitalit | ‘ | U i J 0
| Emetimi i kapitalit aksioner 1 F | EhE T 0
| Aksione te thesarit te riblera ’ 5 ' ‘ MR 0
. Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 92,579,539 0 0 0 | 25,217,431 117,796,970
Fitimi neto per periudhen 3 ; ‘ :
kontabel 63,471,014 | 63,471,014
_Dividentet e paguar/transferuar | el | 0| -82,217,431 | =82,217,431
| Rritje e rezerves se kapitalit ‘ ! Tty i . 0
| Emetimi i kapitalit aksioner | NG ; - 0
Aksione te thesarit te riblera = = [ | l __ o]
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 J 92,579,539 | 0 J 0 0 6,471, 014 I
\
e ‘.Q” ONN4  company certiien I'TD sh.p.k
IV JUU | uMEN 150 9001:2008 Rr. Murat Toptar Gjergji Cenier Sh
LL-CiCertifica b il Iel E1 : 34 025




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Metoda direkt

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

31.12.2014

| 31.12.2013 |

| Parate e arketuara nga klientet

2,489,072,720 | 2,151,081,855

r Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj
._Garanci te dhena per furnitoret/klientet

(1,963,037,909) | 1,824,233,039

9,519,689 |

| Parate e ardhura nga veprimtarite =0 | (3,096,998.00)
i
 Interesiipaguar (12,480,585) -23,363,889
. 1
;_Tabti[ne,_ taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara (332,947,812) -337,988,437
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 177,509,416 -24,983,821 |
| _Fluksi i p;a_r-;r;_r:ga ;é;;r:imgqgitg investuese s o
| Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara 5 b el L
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,035,665) | -1,888,172
Te ardhura nga shitja e pajisjeve oo S 6,024,780 B
Interesi i paguar St
Dividentet e arketuar et 5
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese 3,989,115  -1,888,172

_Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

. Te ardhura nga huamarrje afatgjata/afatshkurtra

103,000,597

_Kthim i huamarrjeve

1
i

_ Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare

. (240,350,377)

' Dividente te paguar

t
|

373,933,046
-165,014,500

-177,304,440
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Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

E

I'tD sh.p.k

Murat Toptani, G

Paraja neto e perdoruar ne vepri:;t:arite financiare -218,580,603 31,614,106
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -37,082,072 4,742,113
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 48,196,801 43,454,688



